
Liceo Scientifico 
Viale stazione 

88041 Decollatura 

Telefono 0968/63309- 
61377 

C.M. CZPS003014 

Professionale 

Servizi Socio-sanitari 

Servizi per l’Agricoltura, 

Contrada Scaglioni 

88049 Soveria Mannelli 

Telefono 0968/662086 

C.M. CZRA00301N 

Tecnico Informatico 
Via Colonnello De Franco 

88049 Soveria Mannelli 

Telefono 0968/662954 

C.M. CZTF003016 

Professionale 

Odontotecnico, Ottico 

Servizi per l’Agricoltura 
Contrada Savutano 

88046 Lamezia Terme 

Telefono 0968/439047 
C.M. CZRA00303Q 

1a Azienda agraria 
Contrada Scaglioni di 

Soveria Mannelli 

2a Azienda agraria 
Contrada Savutano 

Lamezia Terme 

 

 

 

      ISTITUTO d’ISTRUZIONE SUPERIORE L. COSTANZO  

  Viale Stazione, n. 70, 88041 DECOLLATURA (CZ) - Tel. Segreteria 0968 63309-61377  
             C.F. 99000720799 - czis00300n@istruzione.it – czis00300n@pec.istruzione.it –    

www.iiscostanzodecollatura.edu.it 

 

 

 All’Albo online 
 
OGGETTO: Determina a contrarre con trattativa diretta di massima urgenza su assegnazione risorse 

finanziarie ex art. 120, Decreto – Legge 18/2020, - Piattaforma Web. 

CIG. Z442E336FE  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia    
    delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche e s.m.i”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.  lgs. 18 aprile  2016, n° 50  (Codice  dei contratti pubblici di lavori,  servizi  e  forniture)  il  quale  
dispone che   “prima   dell’avvio   delle   procedure   di   affidamento   dei    contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  
conformità  ai   propri ordinamenti, decretano o   determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione  degli operatori 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n° 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n° 107; 

VISTA la Delibera del C.D.I. di approvazione del Programma Annuale 2020; 

   VISTO Il D. lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) Il Regolamento amministrativo 
contabile dell’Istituto; 

  VISTO  l’avviso di assegnazione delle risorse finanziarie ex art. 120, Decreto – Legge 18/2020 - Piattaforma Web 

VISTA  la necessità di provvedere all’acquisto di codici studenti e docenti per la piattaforma Web MATH RESULT  

VISTA L’indagine di mercato effettuata su Acquistinrete da cui è emerso che non vi sono attive Convenzioni attive 

VISTA La congruità dell’offerta della ditta Pearson Italia S.p.a. Corso Trapani -Torino che prevede l’attivazione della 

piattaforma web fino al 30/06/2021 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per tale tipologia di forniture risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva 
capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

VISTO  Il capitolato tecnico allegato alla presente dei beni e delle loro quantità da acquistare 

 
DETERMINA  

1)   le premesse fanno parte integrante del presente  provvedimento; 

2) di procedere mediante affidamento diretto  ai sensi dell’art. 36 del D. lgs.  50/2016 con  la  ditta  “ Pearson Italia S.p.a.", di     

                        impegnare la somma stimata di € 811,48 Iva  esclusa e 990,00 IVA inclusa per l’acquisto del materiale previsto; 

3) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico protempore, Antonio Caligiuri in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento; 

4)   di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione delle spese stimate di € 811,48 IVA esclusa e 990,00 IVA inclusa, di cui alla presente    

  determina, al relativo capitolo di bilancio A01; 

5)   di pubblicare la presente determinazione all’albo del sito web. 

                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                  Dott. Antonio Caligiuri 
                                                                               f.to a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3. C.2 Dlgs 39/93 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE LUIGI COSTANZO
C.F. 99000720799 C.M. CZIS00300N
AOO_CZIS00300N - Area organizzativa omogenea

Prot. 0004757/U del 08/09/2020 09:05:30

mailto:czis00300n@istruzione.it
mailto:czis00300n@pec.istruzione.it


Liceo Scientifico 
Viale stazione 

88041 Decollatura 

Telefono 0968/63309- 
61377 

C.M. CZPS003014 

Professionale 

Servizi Socio-sanitari 

Servizi per l’Agricoltura, 

Contrada Scaglioni 

88049 Soveria Mannelli 

Telefono 0968/662086 

C.M. CZRA00301N 

Tecnico Informatico 
Via Colonnello De Franco 

88049 Soveria Mannelli 

Telefono 0968/662954 

C.M. CZTF003016 

Professionale 

Odontotecnico, Ottico 

Servizi per l’Agricoltura 
Contrada Savutano 

88046 Lamezia Terme 

Telefono 0968/439047 
C.M. CZRA00303Q 

1a Azienda agraria 
Contrada Scaglioni di 

Soveria Mannelli 

2a Azienda agraria 
Contrada Savutano 

Lamezia Terme 

 

     ISTITUTO d’ISTRUZIONE SUPERIORE L. COSTANZO  

  Viale Stazione, n. 70, 88041 DECOLLATURA (CZ) - Tel. Segreteria 0968 63309-61377  
             C.F. 99000720799 - czis00300n@istruzione.it – czis00300n@pec.istruzione.it –    

www.iiscostanzodecollatura.edu.it 

 

 

 

 

 
 

CAPITOLATO TECNICO ALLEGATO ALLA DETERMINA A CONTRARRE TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA  SU ASSEGNAZIONE  RISORSE FINANZIARIE EX ART. 120 DECRETO LEGGE 
18/2020  
 

PRODOTTO 

Codici studenti e docenti per la piattaforma Web Math Result  

 

                                                                             Il Dirigente Scolastico                                                  

                                                                            Dott. Antonio Caligiuri 
                                   f.to a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3. C.2 Dlgs 39/93 

 

 

 
 

mailto:czis00300n@istruzione.it
mailto:czis00300n@pec.istruzione.it

